DalnmRomsp,apudSanciiimPetrum,oclavoKal.
Maii,ponttficalusnoslri anno leriio

V.
GREGORIUSepiscopus,servus servorum Deivene-

rabilibusfrairibus Tornacensi ei Cameracensiepi-
scopis el riileclo filio magistro Girardo canonico
Tornacensisalutem et aposlolicambenediclionem.

Malrimoniicopula, imo verius contubernii,quod
olim inter Buchardumde Avesnis et sororemdile-
claein ChrjstofiliaenobilismuiieriscomilissaeHan-
driaefnil de faclo contractum, quondam per bonae
meinoriseInnocentiumpapam proedecessoremno-
strum exigenlejustitia reprobala, nos,quod super
liocab eodemproedecessorenostro factumessedi-
gnoscitnr, approbamus, et prolem ex copula tali
susreptamillegilimamesse censemus.

DaiumYiterbii, u Kal.April., ponlificatusnostri
anno undecimo. R

YI.
Epistola Ilonorii 111 de matrimonio Guillelmide

DampelracumMargaretasorore comilissceFtan-
clrensis.
HONOIUUSepiscopus-,servusservorum Dei,dileciis

(iliisdeRipatorioCisierciensisordinis et Arrema-
reiisiabbatibusTrecensisdicecesis,et cantoriLingo-
nciisi, salutemel apostolicambenediclionem.

Ad aiires noslras miillorum relalione pervenit
qiiodnobilismulier Margarelasoror dilecloeinCbri-
slo filiienobilismnlieriscomitissaeFlandrensis,qtiae
olim cum Bochardo de Avennismalrinioniumde
facio conlraxil,cumde jiire non posset, nuiicsimili
inodocontraxitcuin alio, Willelmode Donnapelra
(28o)virielicet, iia proxima consanguiniliuislinea
sibijunctoul secunduinslatutum generalisconcilii
nondebeal bnjusmodicopulalolerari. Noleniesigi-
iur id vel indiscussumrelinquerevel, si veriiniest,
sub dissimulationetransire, discretioni vestraeper £
npostolicascripla mandamusquatenus.vocatisquos >

propterhocviderilisevocandos,et inquisita supcr i
hocdiligenlissimeverilale, si invenerilis rem laliier 1
se Iiabere,injungatisulriqiieut se ab invicemabju- i
ranles, nullalenuscohabilarepraesumani: qui nisi i
vobisparuerinl, in eos appellationeremola excom-
municalionis sentenliam proferentes, el facienles
eos usqnead satisfactionemcondignamarctiusevi-
lari, prolem,si quam ex hujusmodi copula ince-
sluosa fortesusceperint,illegiiimampublicenuntie-
lisetin hoeredilaiepaterna nullounquam lempore
successurain.Quodsi non oiiines iis exscquenriis
potucntis interesse, duo veslrum ea niliilominus
exseqiiantur.

DatumLaterani, xvn Kal. Decembris, pontifica-
lus uoslri annooctavo.

VII.
Ilonorii III papceepislolaad arcldepiscopumSeno-

nensem et episcopumCatalaunensem.
HONORUISepiscopus,servusservorum Dei, vene-D ;

rabilibusfrairibus Senonensiarchiepiscopoet epi-
scopoCalhalanensisalutemet aposlolicam benedi-
clionem. i

Adaudieniiamnoslramnoveritispervenissequod ]
licel nobilisvir Willelinusde Donnapetraet cbaris- i
sima in Clirislofilia nostra illustris regina Cypri <
se in eo gradupropinquiiatisaiiingant ut sccundum <
canonicassanctionesncqtieanlmatrimonialiterco- |
pulari, nihiloininuslamentraclalur de conlrahendo i

(286)GnilielmusdeDampetra'eralfralerArcham- i
baldi de Borboii.Fuit aulem conslabularius Cam- i
pauiieamio1220, sed non heeredilarius.De malri- i
iiionio.ejuscumsorore comitissaeFlandre;»sismen- i
tionem rep.erimusin lilteris Ingerranni doniini l
CouciaciadTheohalduincomitemCampanioeetBrioe, I
ubisic scriptitmest: Scialis insuper quodipsa die i
quantlotitiercvveslrcead meveneruni,mihiverismne

i matrimonioinler eos. Cum igitur melius sit ante
lempus occurrere quam post vulneralam causam
remediumimplorare,vosque, in quoriimprovincia
et dicecesilerra nobilisproedicticonsistil, super iin
investigare possitis facilins veritatem, fraternitiui
veslne per apostolicascripla mandamus qiialenus
si res ila sehabet, praefatonobili aucloritale nosl''a
inhibealis publiceac expressene ad hujusmodico-
pulamprocederealiquomodopraesumal;denuntian-
les eliamquodsi secusfacere altentarel, nos non
solumillegitimamnuntiaremusprolemex tali con-
junctione susceptam, verum eliam procederemus
alias contra eos, prout raliopostularet. Idipsumau-
lem eidemregin» inhibere ac denunliare curetis,
si forlead partes veneritGallicanas.

DatumSigniae,xv Kal. Seplembris, ponlificatHS
nostri anno octavo.

VIII.
LUDOVICUS,Dei gratia Francorum rex.

. Noverintuniversipraesenlespariler el ftiluriquod
nos litieras dileciseconsanguineseet fidelisnostrae
Joannse comilissic Flandrise inspeximus snb hac
forma. EgoJoannaFlandriaeet Hayuonia:comilissa
notum faciouniversis praesenleslitteras inspecluris
quod cum inler me, charissimam sororem meani
M.dominamde Dampetraet (ilioset (iliasquossus-
cepit de viro nobili Guillelmoquondamdominode-
Dampetraex una parle, et viriininobilemdominiim
B.de Avesniset illiosquos habet de praediciaM.ex.
altera, discordia essel orla, tandem inediantibus
bonis viris facla fuit bonapax et concordiain luinc
modum.Deterra quampraefataM.doniinade Dam-
pelra lenet de propriabaeredilalesua, accipielipsa
quingenlaslibraiasad faciemlainvoluiitalemsuam;
et residuumdebet aestimariper bonosviros, el di-
vidi in sepiempnries aequales,de quibusriniepaiies,
erunt duorum liliorumquos dicia M.habet de do-
minoB.post decessumipsinsM.el residiuequinque
partes erunl filiorum et filiarumquos siiscepitde
dominoGuillelinodeDampetrapost discessumipsius
simililer.El illasduasparlesquas flliidominiB. de-
bent habere deheboassignare ad volunlaiemmeam,
ubi magisvidero expedire, infra hicreditatemprae-
dicioesororis ineae.Et si fone conlingeretquoilpost
diemhujuspacisunus velplures defiliisaut flliabus
praedictidoinini Guillelmi de Dampelra oliirenl,
pars illiusvel partes illorum qui ita decederent ad
superstites fratres germanos el sorores germanas
redirent. Similiier si obire coniingeret unum de
(iliis domini B. pars ejus ad aliuin fralrem suuia
germanum rediret. Et nonobslanieista pace el di~
visioneretineldictadoininaM.dominade Dampeira.
poteslaiemin haereriiiaiepraediciadonandi eieemo-
synas suas sicut ante habebat; ita lamen quod si
aliquas feceret eleemosynas, irent communitcret
sequaliter super sepleinpartes anle nominalas.
Pacem istam et concordiam in omnibusUrmiter
et fideliierobservarepraefalusB. de Avesnisel lilii
sui, prius sufficienlerprobala in curia mea setale
filiorumipsiusB. et per judiciumhominumnostro-
rum legiiimajudicaia, laudaverunt et j.uraverunt
coram dominissuis, videlicet coranLme, qua)sum
prima el proximadominahaeredilatispraedictaeet
ieodi, et coram dominorege Franciae,qui superior
esl dominusfeodiFlandriae.Et idemdebent laudare
el jurare coram dominoepiscopoLeodiensi,qui sur
perior est dominus feodi Haynoniae.Taii scilicct
modoquod-nihil de cseteropoterunt reclamare ic